



平成18年2月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）

平成18年1月20日

上場会社名 **エコーレーディング株式会社**

(コード番号:7427 東証・大証 第一部)

(URL <http://www.echotd.co.jp/>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 高橋 一彦
 責任者役職・氏名 常務取締役 松田 好弘
 兼常務執行役員総務・企画本部長

TEL : (0798) 41-8317

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ①会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 (内容) 法人税等の計上基準等に一部簡便な方法を採用しております。
- ②最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
- ③連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成18年2月期第3四半期財務・業績の概況（平成17年3月1日～平成17年11月30日）

(1)経営成績（連結）の進捗状況

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年2月期第3四半期	43,116	5.3	464	△27.6	462	△30.2	271	△15.8
17年2月期第3四半期	40,947	4.6	641	-	662	-	322	-
(参考)17年2月期	53,707		897		920		451	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
18年2月期第3四半期	51	57	50	51
17年2月期第3四半期	64	15	61	84
(参考)17年2月期	85	79	82	84

(注) 売上高、営業利益、経常利益、四半期(当期)純利益におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期におけるわが国経済は、企業収益の改善による民間設備投資の増加に加え、建設投資、個人消費にも持ち直しの動きがみられ、景気は緩やかな回復基調で推移いたしました。

このような状況の中で、ペット業界は、犬・猫の飼育頭数の増加やペットフード普及率の上昇といった成長のファンダメンタルズに支えられていることに加え、少子・高齢化や団塊の世代の大量退職による需要予測の拡大といった時代の流れにも後押しされ、引続き成長路線にあります。

当企業グループに関しましては、ペットフード最大手の外資系メーカーのリコールによる返品や欠品などが売上高・売上総利益に影響を与え、加えて上半期に発生した一時的な物流コストの増加などが減益要因となりましたが、当該四半期におきましては、ほぼ解消されてきております。また、ペット業界の裾野を拡大するために、イベント事業「みんな大好き！！ペット王国」を上半期の大阪ドーム（大阪府大阪市）に引続き、パシフィコ横浜（神奈川県横浜市）でも開催しており、ペット業界の将来を見据えた業容の拡大を図っております。

以上により、当企業グループの第3四半期の売上高は431億1千6百万円（前年同四半期比5.3%増）、経常利益は4億6千2百万円（前年同四半期比30.2%減）、四半期純利益は2億7千1百万円（前年同四半期比15.8%減）となりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年2月期第3四半期	20,131	7,148	35.5	1,204 49
17年2月期第3四半期	18,707	5,826	31.1	1,146 33
(参考)17年2月期	15,887	5,985	37.7	1,165 06

【連結キャッシュ・フローの状況】

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
18年2月期第3四半期	△ 1,750	△ 96	2,309	1,920
17年2月期第3四半期	△ 1,633	39	1,516	1,316
(参考)17年2月期	△ 10	40	34	1,458

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期における連結ベースの現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、前連結会計年度末に比べ4億6千2百万円増加し（前年同期は7千7百万円の減少）、19億2千万円となりました。これは、主に営業活動によるキャッシュ・フローが17億5千万円の支出超過になり、投資活動によるキャッシュ・フローが9千6百万円の支出超過となったものの、財務活動によるキャッシュ・フローが23億9百万円の収入超過になったことによるものであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当第3四半期の営業活動の結果使用した資金は、17億5千万円となりました（前年同期比7.2%増）。これは、主に売上債権の増加額が27億8千5百万円と仕入債務の増加額を10億2千9百万円上回ったこと、信託受益権の増加額5億6千7百万円、及び法人税等の支払額4億4千1百万円があったことによるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

当第3四半期の投資活動の結果使用した資金は、9千6百万円となりました（前年同期は3千9百万円の収入超過）。これは、主に無形固定資産の取得による支出8千1百万円によるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

当第3四半期の財務活動の結果得られた資金は、23億9百万円となりました（前年同期比52.3%増）。これは、主に配当金の支払額1億1千1百万円があったものの、短期借入金の収支が14億8千万円の収入超過になったこと、及び株式の発行による収入9億4千1百万円があったことによるものであります。

○添付資料

(要約) 四半期連結貸借対照表、(要約) 四半期連結損益計算書、(要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

以上

[参 考]

平成18年2月期の連結業績予想（平成17年3月1日 ～ 平成18年2月28日）

	売 上 高	経 常 利 益	当 期 純 利 益
通 期	百万円 56,590	百万円 1,008	百万円 533

(参考) ① 1株当たり予想当期純利益（通期） 102円17銭

② 1株当たり予想当期純利益の計算は、当中間期末発行済株式数によっております。

[業績予想に関する定性的情報等]

当社は、平成17年4月14日に公表いたしました連結業績予想を平成17年10月6日に上記のとおり修正しておりますが、この計画達成に向けて全社一丸となって邁進しております。また、当企業グループの業績は第4四半期の比重が高いため、本資料の発表時点での連結業績予想数値の変更はありません。

※上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在における入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後様々な要因により実際の業績が記載の予想数値と異なる可能性があります。

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成18年2月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成17年2月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成17年2月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
I 流動資産					
1. 現金及び預金	1,920,983	1,316,455	604,528	45.9	1,458,491
2. 受取手形及び売掛金	11,109,950	11,371,947	△ 261,996	△ 2.3	8,324,576
3. たな卸資産	2,570,753	2,331,739	239,013	10.3	2,440,790
4. 未収入金	1,218,769	1,114,760	104,008	9.3	1,051,966
5. その他	778,807	170,924	607,883	355.6	166,181
6. 貸倒引当金	△ 171,083	△ 162,015	△ 9,067	5.6	△ 150,877
流動資産合計	17,428,181	16,143,811	1,284,369	8.0	13,291,128
II 固定資産					
(1) 有形固定資産					
1. 建物及び構築物	577,234	638,807	△ 61,572	△ 9.6	622,274
2. 土地	740,696	740,696	—	—	740,696
3. その他	29,756	25,285	4,471	17.7	23,889
有形固定資産合計	1,347,688	1,404,790	△ 57,101	△ 4.1	1,386,860
(2) 無形固定資産	102,533	12,516	90,016	719.2	28,857
(3) 投資その他の資産					
1. 投資その他の資産	1,289,303	1,191,195	98,107	8.2	1,219,690
2. 貸倒引当金	△ 35,826	△ 44,486	8,659	△ 19.5	△ 38,807
投資その他の資産合計	1,253,476	1,146,709	106,766	9.3	1,180,883
固定資産合計	2,703,697	2,564,015	139,681	5.4	2,596,601
資産合計	20,131,878	18,707,827	1,424,051	7.6	15,887,729
(負債の部)					
I 流動負債					
1. 支払手形及び買掛金	7,574,992	7,345,096	229,896	3.1	5,818,921
2. 短期借入金	2,830,000	3,000,000	△ 170,000	△ 5.7	1,400,000
3. 賞与引当金	120,600	136,892	△ 16,292	△ 11.9	67,500
4. その他	1,007,625	1,040,186	△ 32,561	△ 3.1	1,154,852
流動負債合計	11,533,217	11,522,175	11,042	0.1	8,441,273
II 固定負債					
1. 長期借入金	1,050,000	900,000	150,000	16.7	1,000,000
2. 退職給付引当金	127,688	116,894	10,794	9.2	119,034
3. その他	272,082	341,982	△ 69,900	△ 20.4	341,982
固定負債合計	1,449,771	1,358,877	90,894	6.7	1,461,017
負債合計	12,982,989	12,881,052	101,937	0.8	9,902,291
(少数株主持分)					
少数株主持分	—	—	—	—	—
(資本の部)					
I 資本金	1,955,106	1,466,589	488,517	33.3	1,479,107
II 資本剰余金	1,898,294	1,410,127	488,167	34.6	1,422,645
III 利益剰余金	3,185,597	2,917,537	268,060	9.2	3,046,610
IV その他有価証券評価差額金	110,079	32,709	77,369	236.5	37,262
V 自己株式	△ 188	△ 188	—	—	△ 188
資本合計	7,148,889	5,826,775	1,322,114	22.7	5,985,438
負債、少数株主持分及び資本合計	20,131,878	18,707,827	1,424,051	7.6	15,887,729

2. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成18年2月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成17年2月期 第3四半期)	増 減		(参考) 平成17年2月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
I 売上高	43,116,598	40,947,578	2,169,020	5.3	53,707,060
II 売上原価	37,861,094	35,733,822	2,127,271	6.0	46,772,742
売上総利益	5,255,504	5,213,755	41,749	0.8	6,934,318
III 販売費及び一般管理費	4,791,137	4,572,008	219,128	4.8	6,037,305
1. 荷造運搬費	1,768,881	1,565,884	202,996	13.0	2,063,600
2. 貸倒引当金繰入額	20,225	20,035	190	1.0	13,272
3. 報酬・給与・手当	1,257,236	1,290,824	△ 33,588	△ 2.6	1,814,160
4. 賞与引当金繰入額	120,600	136,892	△ 16,292	△ 11.9	67,500
5. 退職給付費用	19,693	18,767	926	4.9	23,553
6. 福利厚生費	190,427	165,987	24,440	14.7	219,414
7. 減価償却費	57,146	54,949	2,197	4.0	72,813
8. 不動産賃借料	285,396	306,930	△ 21,534	△ 7.0	415,704
9. その他	1,071,530	1,011,736	59,793	5.9	1,347,286
営業利益	464,367	641,746	△ 177,379	△ 27.6	897,012
IV 営業外収益	45,649	56,172	△ 10,522	△ 18.7	72,023
1. 受取利息	1,944	5,318	△ 3,373	△ 63.4	6,905
2. 受取配当金	3,200	3,174	25	0.8	3,301
3. 受取賃貸料	10,052	12,957	△ 2,904	△ 22.4	16,658
4. 生命保険契約解約返戻金	5,565	5,914	△ 348	△ 5.9	—
5. 保有転換社債償還益	—	6,000	△ 6,000	△ 100.0	—
6. その他	24,886	22,807	2,079	9.1	45,156
V 営業外費用	47,417	35,022	12,394	35.4	48,676
1. 支払利息	23,303	23,819	△ 515	△ 2.2	31,563
2. 手形売却損	6,139	—	6,139	—	6,578
3. 支払信託手数料	—	5,819	△ 5,819	△ 100.0	7,963
4. 新株発行費	10,644	—	10,644	—	—
5. その他	7,328	5,383	1,945	36.1	2,571
経常利益	462,599	662,896	△ 200,297	△ 30.2	920,358
VI 特別利益	210	2,253	△ 2,043	△ 90.7	11,807
1. 関係会社株式売却益	—	2,253	△ 2,253	△ 100.0	2,253
2. 貸倒引当金戻入益	210	—	210	—	9,553
VII 特別損失	5,031	81,529	△ 76,498	△ 93.8	93,014
1. 固定資産除却損	5,031	2,042	2,988	146.3	13,927
2. 会員権評価損	—	500	△ 500	△ 100.0	500
3. 貸倒引当金繰入額	—	4,400	△ 4,400	△ 100.0	4,000
4. 役員退職慰労金	—	74,587	△ 74,587	△ 100.0	74,587
税金等調整前四半期(当期)純利益	457,778	583,620	△ 125,842	△ 21.6	839,151
税金費用	186,357	261,170	△ 74,812	△ 28.6	387,628
四半期(当期)純利益	271,420	322,449	△ 51,029	△ 15.8	451,523

3. (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

区 分	当四半期 (平成18年2月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成17年2月期 第3四半期)	(参考) 平成17年2月期
	金 額	金 額	金 額
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期(当期)純利益	457,778	583,620	839,151
減価償却費	57,146	54,949	72,813
貸倒引当金の増加額	20,225	24,535	7,718
賞与引当金の増減額	53,100	64,092	△ 5,300
退職給付引当金の増加額	8,653	11,455	13,595
役員退職慰労引当金の減少額	—	△ 203,572	△ 203,572
受取利息及び受取配当金	△ 5,144	△ 8,493	△ 10,207
支払利息	23,303	23,819	31,563
新株発行費	10,644	—	—
保有転換社債償還益	—	△ 6,000	△ 6,000
関係会社株式売却益	—	△ 2,253	△ 2,253
貸倒引当金戻入益	△ 210	—	—
固定資産除却損	5,031	2,042	13,927
会員権評価損	—	500	500
売上債権の増減額	△ 2,785,373	△ 2,045,838	1,001,532
信託受益権の増加額	△ 567,240	—	—
破産更生債権の増減額	—	△ 2,932	2,146
たな卸資産の増加額	△ 129,963	△ 172,977	△ 282,028
未収入金の増加額(営業)	△ 166,803	△ 61,216	△ 28,422
仕入債務の増減額	1,756,071	261,945	△ 1,264,229
役員賞与の支払額	△ 18,720	△ 16,936	△ 16,936
役員退職慰労未払金の増加額	—	267,262	267,262
その他	△ 7,576	60,013	31,583
小計	△ 1,289,075	△ 1,165,984	462,844
利息及び配当金の受取額	3,802	7,359	8,640
利息の支払額	△ 23,284	△ 24,580	△ 31,530
法人税等の支払額	△ 441,814	△ 450,356	△ 450,121
営業活動によるキャッシュ・フロー	△ 1,750,372	△ 1,633,561	△ 10,166
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
有形固定資産の取得による支出	△ 1,957	△ 5,736	△ 16,565
無形固定資産の取得による支出	△ 81,238	—	△ 16,485
投資有価証券の取得による支出	△ 7,371	△ 2,317	△ 3,080
保有社債の満期償還による収入	5,000	—	—
関係会社株式の売却による収入	—	24,750	24,750
保証金の差入による支出	△ 1,251	△ 2,480	△ 2,480
保証金の返還による収入	1,475	1,310	2,676
出資金の返還による収入	—	100	100
会員権の退会による収入	210	—	—
保険積立金の積立による支出	△ 21,045	△ 22,166	△ 24,347
保険積立金の解約による収入	11,457	12,529	12,529
長期前払費用の支出	△ 1,457	△ 2,100	△ 2,411
未収入金の回収(投資)	—	36,000	66,000
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 96,178	39,889	40,686

(単位：千円)

区 分	当四半期 (平成18年2月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成17年2月期 第3四半期)	(参考) 平成17年2月期
	金 額	金 額	金 額
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入による収入	1,520,000	1,590,000	1,590,000
短期借入金の返済による支出	△ 40,000	△ 70,000	△ 1,570,000
長期借入による収入	—	—	1,000,000
長期借入金の返済による支出	—	—	△ 1,000,000
株式の発行による収入	941,002	89,063	114,100
自己株式買取・売却による収支差額	—	△ 81	△ 81
配当金の支払額	△ 111,959	△ 92,578	△ 99,772
財務活動によるキャッシュ・フロー	2,309,043	1,516,403	34,246
IV 現金及び現金同等物に係る換算差額	—	—	—
V 現金及び現金同等物の増減額	462,492	△ 77,269	64,766
VI 現金及び現金同等物の期首残高	1,458,491	1,393,724	1,393,724
VII 現金及び現金同等物の期末残高	1,920,983	1,316,455	1,458,491



平成18年2月期 第3四半期財務・業績の概況（個別）

平成18年1月20日

上場会社名 **エコーレーディング株式会社**

（コード番号：7427 東証・大証 第一部）

（URL <http://www.echotd.co.jp/>）

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 高橋 一彦
 責任者役職・氏名 常務取締役 松田 好弘
 兼常務執行役員総務・企画本部長

TEL：(0798) 41-8317

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

①会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無：有
 （内容）法人税等の計上基準等に一部簡便的な方法を採用しております。

②最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無：無

2. 平成18年2月期第3四半期財務・業績の概況（平成17年3月1日～平成17年11月30日）

(1) 経営成績（個別）の進捗状況

（注）記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年2月期第3四半期	40,882	3.3	434	△32.3	438	△34.8	249	△24.8
17年2月期第3四半期	39,591	3.9	641	-	672	-	331	-
（参考）17年2月期	51,796		890		926		456	

	1株当たり四半期（当期）純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期（当期）純利益	
	円	銭	円	銭
18年2月期第3四半期	47	41	46	44
17年2月期第3四半期	65	98	63	60
（参考）17年2月期	86	85	83	85

（注）売上高、営業利益、経常利益、四半期（当期）純利益におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

(2) 財政状態（個別）の変動状況

（注）記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
18年2月期第3四半期	19,774	7,282	36.8	1,226	94
17年2月期第3四半期	18,474	5,985	32.4	1,177	63
（参考）17年2月期	15,643	6,140	39.3	1,195	37

○添付資料

（要約）四半期貸借対照表、（要約）四半期損益計算書

以上

[参 考]

平成18年2月期の業績予想（平成17年3月1日 ～ 平成18年2月28日）

	売 上 高	経 常 利 益	当 期 純 利 益
通 期	百万円 54,491	百万円 984	百万円 528

(参考) ① 1株当たり予想当期純利益（通期） 101円07銭

② 1株当たり予想当期純利益の計算は、当中間期末発行済株式数によっております。

[業績予想に関する定性的情報等]

当社は、平成17年4月14日に公表いたしました当期業績予想を平成17年10月6日に上記のとおり修正しておりますが、この計画達成に向けて全社一丸となって邁進しております。また、当社の業績は第4四半期の比重が高いため、本資料の発表時点での業績予想数値の変更はありません。

※上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在における入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後様々な要因により実際の業績が記載の予想数値と異なる可能性があります。

1. (要約) 四半期貸借対照表

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成18年2月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成17年2月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成17年2月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
I 流動資産					
1. 現金及び預金	1,664,066	1,147,765	516,300	45.0	1,268,312
2. 受取手形	2,418,140	2,921,061	△ 502,920	△ 17.2	1,507,018
3. 売掛金	8,470,144	8,284,912	185,231	2.2	6,658,278
4. たな卸資産	2,481,049	2,199,771	281,277	12.8	2,313,470
5. 未収入金	1,220,661	1,120,712	99,948	8.9	1,050,815
6. その他	774,898	165,338	609,559	368.7	166,140
7. 貸倒引当金	△ 168,935	△ 160,456	△ 8,479	5.3	△ 149,369
流動資産合計	16,860,024	15,679,105	1,180,918	7.5	12,814,666
II 固定資産					
(1)有形固定資産					
1. 建物	521,291	580,949	△ 59,657	△ 10.3	562,606
2. 土地	611,230	611,230	—	—	611,230
3. その他	33,459	26,747	6,711	25.1	28,128
有形固定資産合計	1,165,981	1,218,927	△ 52,945	△ 4.3	1,201,964
(2)無形固定資産	102,105	12,370	89,734	725.4	28,711
(3)投資その他の資産					
1. 投資その他の資産	1,966,077	1,893,153	72,923	3.9	1,921,603
2. 貸倒引当金	△ 319,979	△ 328,638	8,659	△ 2.6	△ 322,959
投資その他の資産合計	1,646,097	1,564,515	81,582	5.2	1,598,644
固定資産合計	2,914,185	2,795,813	118,371	4.2	2,829,320
資産合計	19,774,209	18,474,918	1,299,290	7.0	15,643,987

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成18年2月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成17年2月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成17年2月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(負債の部)					
I 流動負債					
1. 支払手形	891,103	1,821,905	△ 930,802	△ 51.1	1,606,662
2. 買掛金	6,345,989	5,297,087	1,048,902	19.8	3,974,483
3. 短期借入金	2,700,000	2,850,000	△ 150,000	△ 5.3	1,250,000
4. 未払法人税等	—	76,634	△ 76,634	△ 100.0	256,510
5. 賞与引当金	114,700	129,800	△ 15,100	△ 11.6	64,400
6. その他	990,764	955,020	35,743	3.7	890,516
流動負債合計	11,042,557	11,130,448	△ 87,891	△ 0.8	8,042,574
II 固定負債					
1. 長期借入金	1,050,000	900,000	150,000	16.7	1,000,000
2. 退職給付引当金	127,688	116,894	10,794	9.2	119,034
3. その他	271,812	341,712	△ 69,900	△ 20.5	341,712
固定負債合計	1,449,501	1,358,607	90,894	6.7	1,460,747
負債合計	12,492,058	12,489,055	3,002	0.0	9,503,321
(資本の部)					
I 資本金	1,955,106	1,466,589	488,517	33.3	1,479,107
II 資本剰余金					
資本準備金	1,898,294	1,410,127	488,167	34.6	1,422,645
資本剰余金合計	1,898,294	1,410,127	488,167	34.6	1,422,645
III 利益剰余金					
1. 利益準備金	84,922	84,922	—	—	84,922
2. 任意積立金	2,750,000	2,500,000	250,000	10.0	2,500,000
3. 四半期(当期)未処分利益	483,970	491,684	△ 7,714	△ 1.6	616,901
利益剰余金合計	3,318,893	3,076,607	242,285	7.9	3,201,824
IV その他有価証券評価差額金	110,045	32,727	77,318	236.2	37,276
V 自己株式	△ 188	△ 188	—	—	△ 188
資本合計	7,282,151	5,985,863	1,296,287	21.7	6,140,665
負債・資本合計	19,774,209	18,474,918	1,299,290	7.0	15,643,987

2. (要約) 四半期損益計算書

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成18年2月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成17年2月期 第3四半期)	増 減		(参考) 平成17年2月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
I 売上高	40,882,500	39,591,812	1,290,687	3.3	51,796,178
II 売上原価	35,788,060	34,557,621	1,230,439	3.6	45,093,690
売上総利益	5,094,439	5,034,191	60,248	1.2	6,702,487
III 販売費及び一般管理費	4,660,002	4,392,664	267,337	6.1	5,812,392
営業利益	434,437	641,527	△ 207,089	△ 32.3	890,095
IV 営業外収益	50,476	65,275	△ 14,798	△ 22.7	83,374
V 営業外費用	46,289	34,117	12,171	35.7	47,441
経常利益	438,624	672,684	△ 234,059	△ 34.8	926,028
VI 特別利益	210	2,250	△ 2,040	△ 90.7	11,950
VII 特別損失	4,414	81,491	△ 77,076	△ 94.6	92,976
税引前四半期(当期)純利益	434,420	593,443	△ 159,023	△ 26.8	845,001
税金費用	184,917	261,816	△ 76,899	△ 29.4	388,158
四半期(当期)純利益	249,502	331,626	△ 82,123	△ 24.8	456,843
前期繰越利益	286,724	210,840	75,883	36.0	210,840
中間配当額	52,256	50,782	1,474	2.9	50,782
四半期(当期)未処分利益	483,970	491,684	△ 7,714	△ 1.6	616,901